20) καὶ ἡ ἄντὶ ἰσχάδ.] Vide Menagium ad Laertium in Pythag. Num. 12. qui loca auctorum huc spe-
 ciantia collegit. Kust. Adde Meiners. l. c. p. 523.
 sqq. Kiess.

21) τὸν Μνημάρχου] Μνησάρχου scribendum esse etiam supra monuimus. Kust. In Ciz. h. l. est Μνησάρχου, quod restituimus. Kiess.

22) καὶ τοῦ Γενέτορος] Καὶ τὸν τοῦ Γενέτορος rectius legas: ut monuit etiam Menag. ad Laert. VIII. 15. Caeterum conferendus est cum hoc loco Noster infra, Num. 35. Kust. Pronomen αὐτὸν post προσελθόντα

ipsi cognominis, filius autem Eratoclis. Huius sunt libri de re athletica, idemque ordinavit, ut athletae pro caricis carnibus vescerentur: quae non recte Pythagorae Mnesarchi filio tribuuntur. Eodem tempore et Delus admirabatur Pythagoram, cum ille ad aram incruentam Apollinis Genitoris accederet, neamque coleret. Hinc profectus est ad omnia oracula. In Creta quoque et Lacedaemone legislatorum cognoscendorum cupidus moratus, illisque auditis, domum redux ad praetermissa inuestiganda se contulit. Et primo quidem scholam condidit, etiamnum Pythagorae Hemicyclium dictam, in qua Samii de republica consilia ineunt, rati, eo potissimum loco de rebus bonis, iustis, utilibusque agendum esse,

corruptum est, et delendum videtur: hinc vncis inclusi. Tum in Ciz. pro τοῦ est τοῦ τ, quod ortum videtur ex τὸν τριῶν. Ibidem et in Par. θεραπεύσαντες. Kiess.

23) ἐπὶ τὴν τῶν] Artie. τῆν, qui deest in edd. Arc. et Kust., restituī e cod. Ciz. Kiess.

24) Πυθαγόρου ἔτι καὶ τὸν παλούμενον ἡμ.] Sic recte codex MS. itemque Porphyrius Num. 9. Ante vero corruptissime hic legebatur, Πυθαγόρου πακούμενον ἔτη καὶ τὸν ἡμικύκλιον. Kust.

25) ἐν ὦ πατεσκεύασεν] Si me audias, leges, δν πατεσκεύασεν, i. e. quem (locum, nempe) struxerat, vel, considerat. Kust. Rittershusio ad Porphyrium p. 12. videtur legendum: ἐν ὦ πατεσκήνωσεν. Schwarzius retinet πατεσκεύασεν, quod interpretatur versatus est. At docendum erat, actuum quoque eandem, quam me-

τεσκεύασεν ὁ πάντων τούτων ποιησάμενος τὴν
 27 ἐπιμέλειαν. ²⁶⁾ Ἐξω τε τῆς πόλεως οἰκεῖον τῆς
 αὐτοῦ φιλοσοφίας ὑπέρον ποιησάμενός, ἐν
 τούτῳ τὰ πολλὰ τῆς νυκτὸς καὶ τῆς ἡμέρας
 διέτριβε, καὶ τὴν ζήτησιν ἐποιεῖτο τῶν ἐν τοῖς
 μαθήμασι χρησίμων, τὸν αὐτὸν τρόπον Μίνω
 τῷ τοῦ Διὸς υἱῷ διανοηθείς. καὶ τοσοῦτον
 διήνεγκεν ὑστερον τῶν τοῖς ἔκεινον μαθήμασι
 χρησαμένων, ὥστε ἔκεινοι μὲν ἐπὶ σμικροῖς
 θεωρήμασι μέγιστον ἐφρόνησαν. Πυθαγόρας
 δὲ συνετέλεσε τὴν περὶ τῶν οὐρανίων ἐπιστή-
 μην, ²⁷⁾ καὶ ταῖς ἀποδείξεσιν αὐτῆς ὅλαις
 ἀριθμητικαῖς καὶ ταῖς γεωμετρικαῖς διέλασεν.
 28 Οὐ μὴν ἄλλὰ καὶ ²⁸⁾ διὰ τῶν ὑστερον ὅπ' αὐ-
 (21) τοῦ πραχθέντων ἔτι μᾶλλον αὐτὸν θαυμα-
 στέον. ηδη γὰρ μεγάλην ἐπίδοσιν τῆς φιλοσο-
 φίας ἔχουσης, καὶ Ἑλλάδος ἀπάσης θαυμάζειν
 αὐτὸν προαιρουμένης, καὶ τῶν ἀρίστων καὶ
 τῶν φιλοσοφωτάτων εἰς τὴν Σάμον δι' ἔκεινον
 παραγεγονότων καὶ βουλομένων κοινωνεῖν τῆς

dium κατασκευάσθαι, habere vim. Locus potius sic
 est capiendus, ut ad κατασκευάσεν ex antecedentibus
 terpetatur, ποιεῖσθαι τὴν ζήτησιν, i. e. in quo Pythagoras
 querere instituerat. Paulo ante post τῷ τόπῳ vi-
 detur excidisse δεῖγμα. Deinceps post πάντων e Ciz. ad-
 didi τούτων, i. e. τῶν καλῶν καὶ τῶν δικαίων καὶ τῶν
 ξυμφερόντων. Kiess.

26) Ἐξω τε] In Ciz. deest τε, et pro αὐτοῦ ibi est
 αὐτεῦ. Kiess.

27) καὶ ταῖς ἀποδείξ.] Corrupta hic quaedam et trans-
 posita, quae sic emendare et in ordinem redigere
 poteris, καὶ αὐτὴν δληγεταῖς ἀποδείξεις ἀριθμητικαῖς,
 etc. id est, et totam eam (nempe, scientiam rerum

quem constituerat is, qui horum omnium curam gesserat. Praeterea extra urbem suae philosophiae antrum quoddam paraverat, vbi maximam noctis dieique partem degebat, et profutura in disciplinis meditatus Minoi Iouis filio paria mente conceperat. Et eos quidem, qui postea eius dogmatibus vsi sunt, in tantum superauit, ut, quum illi contemplationibus exigui momenti se plurimum iactitarint, Pythagoras omnem rerum coelestium cognitionem absolverit, orbemque huius scientiae demonstrationibus arithmeticis et geometricis complexus sit. Nec minus admirationis merentur, quae deinceps perfecit. Quum enim iam tum ingens philosophiae accessio facta esset, tota Graecia in eius admirationem consensit, et philosophorum optimi lectissimique propter eum Samum commeabant, ut aliquid de eius eruditione in vsus suos

coelestium) demonstrationibus arithmeticis et geometricis emensus est. Sic clara omnia. Kust. In Ciz. ðlaïs omissum est. Kiess.

28) διὰ τῶν] Sic quidem codex MS. At ratio Hellenismi requirit, vt scribatur, vel, διὰ τὰ ὑστερον ὥπ' αὐτοῦ πραχθέντα· vel, τὰς ὑστερον ὥπ' αὐτοῦ πραχθέντων, omissio διά. Nam verbum θαυμάζειν cum genituo rei apud Graecos construi solere, subintellecto ἔντειν, vel tyrones norunt. Kust. Recte Schwarzius: „Putem, „verba διὰ τῶν etc. nihil habis habere. Nam διὰ cum „genituo saepe statum quandam significat. Verti „possunt igitur ita: *In rebus postmodum ab eo factis „magis etiam admirandus est Pythagoras.*“ Kiess.

παρ̄ ἐκείνου παιδείας, ὑπὸ τῶν αὐτοῦ πολε-
τῶν εἰς τὰς πρεσβείας πάσας ἐλκόμενος καὶ
μετέχειν ἀναγκαζόμενος τῶν αὐτῶν λειτουρ-
γιῶν, καὶ συνιδάν, ²⁹⁾ ὅτι τοῖς τῆς πατρίδος
νόμοις πειθομένην, χαλεπὸν αὐτοῦ μένοντος
φιλοσοφεῖν, καὶ διότι πάντες οἱ πρότερον φε-
λοσοφήσαντες ἐπὶ ξένης τὸν βίον διετέλεσαν·
ταῦτα πάντα παρ̄ αὐτῷ διανοηθεῖς καὶ φεύ-
γων τὰς προτικὰς ἀσχολίας, ὡς δὲ ἔνιοι λέ-
γουσι, τὴν περὶ παιδείας ὀλιγωρίαν τῶν τότε
τὴν Σάμον οἰκούντων παραιτούμενος, ἀπῆρεν
εἰς τὴν Ἰταλίαν πατρίδα ἡγησάμενος, ³⁰⁾ τὴν
πλείονας εὖ ἔχόντων πρὸς τὸ μανθάνειν ³¹⁾ οὐ-
29 στικῶς ἔχουσαν χώραν. Καὶ ἐν πρώτῃ Κρό-
(28) τωνι ἐπισημοτάτῃ πόλει προτρεψάμενος πολ-
λοὺς ἔσχε ζηλωτάς ὥστε ἴστορεῖται ἐξακοσίους
αὐτὸν ἀνθρώπους ἔσχηκέναι, οὐ μόνον ὑπ̄

29) ὅτι τοῖς τῆς πατρίδος] Hic corrupta nonnulla et turbata, quae sic expedio, ὅτι τοῖς τῆς πατρίδος νόμοις πειθομένοι, καὶ αὐτοῦ μένοντα, χαλεπὸν φίλος. Sic omnia clara. Hinc autem et ex pluribus aliis locis patet, quam male liber hic Iamblichī a librariis acceptus sit. Kust. Mihi ab auctoris manu haec scriptura proprius abesse videtur: πειθομένῳ ἦν χαλεπὸν αὐτῷ μέ-
νοντι φίλ. — Tum Ciz. πρότεροι. Kicss.

30) τὴν πλείονας εὖ ἔχόντων πρ.] Est locus corruptissimus, quem sic refingo: τὴν πλείονας τῶν ἐνοικούντων τοῦ μανθάνειν ἔραστὰς ἔχουσαν· quae plures ex incolis discendi cupidos habeant. Nihil potest clarius. Τὸ εὖ ἔχόντων est ex MS. Sed prior Editio habet ἐνεχόντων, quod prepius ad τὸ ἐνοικούντων accedit. Kust. Schwarzius loci lectionem sic constituit: τὴν πλείονας εὖ ἔχόντων πρὸς τὸ μανθάνειν οἵτινας ἔχουσαν χώραν.

decerperent. Cives vero eum ad omnes legationes trahebant, secumque muneribus publicis fungi cogebant. Vnde facile deprehendit, legibus patriae obsequi, domique sedere et simul philosophari perdifficile esse, cunctosque, qui ante se philosophiam excoluerant, vitam inter peregrinos exegisse. Ista omnia animo voluens politicas statuit declinare administrationes, vel, vt alii volunt, Samiorum id temporis in literis socordiam aspernatus in Italiam profectus est, eam sibi patriam esse existimans regionem, quae plurium discendi cupidorum ferax esset. Et vt primum in vrbe nobilissima Crotone hortatus est homines ad philosophiam, multos in suas partes traduxit. Sunt, qui tradant, sexcentos fuisse, quos non tantum ad capessendam philoso-

eam regionem, quae compluribus beate viuentibus ad discendum propensa esset, patriam esse arbitratus. —

Πλειόνων cum Arc. ed. etiam Ciz. praebet. Quum in eiusmodi locis diuinare liceat, donec de vera lectione e codice aliquo constet, illis coniecturis haec accedat: τὴν πλειόνας τῶν ἐνοικοῦντων πρὸς τὸ μανθάνειν οἰκείους ἔχοντας χώρας· quae plures (quam Samos) incolarum discendi studiosos haberet. Kiess.

3a) οἰστικῶς] Arcerius legendum censebat. ἡθικῶς· haud
sane ad rem. Vir doctus ad marginem codicis Span-
hemiani notauerat, οἰστρικῶς. Sed nec hoc placet.
Nos, ut iam diximus, scribendum existimamus, ἐρωτάς·
quae vox sensui convenientissima est. Kust. Loga-
nus p. 94. legendum censem. οἰστρικῶς. Kiess.

Tom. II.

E

αὐτοῦ ἡκεινημένους εἰς τὴν φιλόσοφίαν, ἵσ
μετεδίδου, ἀλλὰ καὶ τὸ λεγόμενον ³²⁾ κοινο-
βίους, καθὼς προέρχεται, γενομένους.

Κ Ε Φ. 5.

30 *) Καὶ οὗτοι μὲν ἥσαν οἱ φιλόσοφοι ὑπερ-
*) οἱ δὲ πολλοὶ ἀκροαταῖ, οὓς ἀκουσματικοὺς
καλοῦσιν, ²⁾ ἐν μιᾷ μόνον ἀκροάσει, ὡς φα-
σιν, ἣν πρώτιστην καὶ πάνδημον μόνον ἐπιβάσ-
της Ἰταλίας ὁ ἄνθρωπος ἐποιήσατο, πλείονες ἢ
δισκίλιοι τοῖς λόγοις ³⁾ ἐνεσχέθησαν. ⁴⁾ ἀλλὰ
όμοιοι σὺν παισὶ καὶ γυναιξὶν ⁵⁾ ὁμαχόειόν τι
(23) παμμέγεθες ἰδρυσάμενοι καὶ ⁶⁾ πολίσαντες αὐ-
τοῖς τὴν πρὸς πάντων ἐπικληθεῖσαν μεγάλην